PER HOC

Se halla sólo en las Metamorfosis; en todos los casos desempeña función anafórica: 5,10,2 "ego uero maritum articulari etiam morbo complicatum curnatumque ac per hoc rarissimo uenerem meam recolentem sustineo,...; 6,9,21 ...et patre non consentiente factae legitimae non possunt uideri ac per hoc spurius iste nascetur,; 9,16,6; 3,3,4; 3,17,5; 5,28,11; 8,15,28; 8,16,12.

Esta locución se hizo muy frecuente a partir del siglo V en autores como Claudiano Mamerto y, un poco más tarde, el gramático Virgilio (172,6) la colocaba en la lista de las conjunciones (nótese: it., esp. prov. pero , a.fr. poruec).⁴¹

AD HOC

Todos los ejemplos tienen valor anafórico:

A 22,13 ...flexis ad hoc Homericis uorsibus...; 32,20; 46,13 Mea aue licet ad hoc utare; P 2,7,21; F 17,10; P (2,21,4); 2,25,18; Mu 32,14 ad hoc instar.

7. HIC, ANTECEDENTE DE RELATIVO.

Hay una serie de ejemplos en los que se encuentra hic como antecedente de qui, donde se esperaría is:

M 3,9,25..., his locis hiantes, quibus latrones illos uulnerauerant
A 9,29-30 Hoc modo sim uobis unus sibi quisque quod ipse est;/hoc mihi uos eritis, quod duo sunt oculi; 14,10 Nisi forte quod artificio elaboratum laudabile habetur, hoc natura oblatum culpabile iudicandum est,...; 16,32 Igitur hoc mihi aduersum te usu uenit, quod qui forte constitit in loco lumine collustrato atque eum alter e tenebris prospectat;22,24 Verum tamen hoc Diogeni Et Antistheni pera et baculum, quod regibus diadema,quod imperatoribus paludamentum, quod pontificibus galerum, quod lituus auguribus. 93,5;13,8;41,2;41,10; 3,27;71,7;56,33;10,35;F 9,12;18,141;9,2.S 20,21 (p)1,16;S 5,22;13,13.P 1,8,31;2,13,1;2,17,9;2,20,21;2,25,7;Mu 35,3.⁴²

B) I S T E

1. FUNCION DEICTICA.

a) Señalando lo próximo o perteneciente al oyente:1º. Persona o cosa:Iste tuus:

M 7,12,7 '...nam totos istos hostes tuos statim captiuos habebis';
9,21,21 "at te", inquit, "nequissimum et periurum caput, dominus iste
tuus et cuncta caeli numina,...,pessimum pessime perduint,...".

S 6,19 "sed prius", inquit, "centies moriar quam tuo isto dulcissimo
conubio caream".

Iste :

M 9,39,16 'ubi', inquit, 'ducis asinum istum?'; 11,6,6 '...beluae
istius corio te protinus exue'.; 4,8,19 '...cuius salutem merito sarcini-
nis istis, quas aduexistis, omnibus antetulerim'.; 6,23,21 ...sed istae
uobis erunt perpetuae nuptiae'.; 2,18,16 '...metum etiam istum tibi
demam maturata regressione'.; 6,15,13; 2,7,16; 3,14,3; 5,29,14; 9,21,24;
5,30,8; 11,15,9; 2,10,9.⁴³

2º. Parte del cuerpo del oyente:Iste tuus:

M 3,19,14... sic tuis istis micantibus oculis et rubentibus buccu-
lis...; 5,24,16 ... quod istos amatores tuos oculos gerit; 10,3,18 Isti
enim tui oculi...; 5,13, 7 'per istos cinnameos et undique pendulos cri-
nes tuos...'; 6,2,11 "per ego te frugiferam tuam dexteram istam depre-
cor,..."; 3,22,10 '...per istas tuas papillas...'.; 6,28,15 'iam pri-
mum iubam istam tuam probe pectinatam meis uirginalibus monilibus ador-
nabo,..."; 6,30,11 '...et putres isti tui pedes fugere possunt, ambulare
nesciunt?; 11,6,13 '...nec inter hilares caerimonias et festiua specta-
cula quisquam deformem istam, quam geris, faciem perhorrescet uel figu-
ram tuam repente mutatam sequius interpretatus aliquis maligne crimina-
bitur'. A 16,23 ...de isto distortissimo uultu tuo; M 10,14,22 'laudo

istam tuam mehercules et ipse constantiam,...; 11,15,18 'sume iam uultum laetiozem candido isto habito tuo congruentem,...'.⁴⁴

Iste:

M 3,23,6 'adiuro per du<1>cem istum capilli tui nodulum (suple la presencia de capilli tui) ; 5,25,18 'ab isto titubante et saepius uaccillante uestigio...; 4,25,15 '...iam faxo lacrimis istis quas parui pendere latrones consuerunt, insuper habitis uiua exurare'; 8,12,4-18 'haec est illa dextera, quae..., hoc pectus, quod..., oculi isti, quibus.... . . . et sanctis manibus eius istis oculis parentabo'; 4,26,4; 11,2,12; 5,14,12. A 74,27 ...isto caluitio...; 23,20..., unde tibi potius quam ob istam teterrimam faciem Charon nomen est.

b) Señalando lo próximo o perteneciente al hablante:

1º. Persona o cosa:

Iste meus:

M 2,20,19 '...subsiste paulisper et more tuae urbanitatis fabulam illam tuam remetire, ut et filius meus iste Lucius Lepidi[s] sermonis tui perfruatur comitate; 8,10,15 "quam probe ueste contactus omnique comite uiduatus...accedas unoque sibilo contentus nutricem istam meam opperiare,...". 6,28,11 'sat tibi miseris istis cruciatibus meis litatum est.; A (72,6) ...apud Appios istos amicos meos, quos honoris et amoris gratia nomino,...(Appios istos KRUEGER: appio sitos F φ).⁴⁵

Iste:

M 4,14,11 'tunc e re nata suptile consilium ego et iste Babulus tale comminiscimur; 6,23,6 'Dei conscripti Musarum albo, adolescentem istum quod manibus meis alumnatus sim, profecto scitis omnes'.; 5,30,10-16 Quibus modis stelionem istum cohibeam?...illa...adhibenda est... quae castiget asperrime mugonem istum,...'; 1,14,8 "quid",inquam, "me fiet, ubi iste iugulatus mane paruenit?; 7,27,9 'et nunc iste securus incumbens praesepio uoracitati suae deseruit...; 4,21,26; 2,11,6; 6,16,9; 7,8,13; 1,24,6; 6,13,15; 10,26,5; 8,13,16; 2,30,30; 7,5,18; 10,7,13; 1,1,1; 3,6,14; 3,19,3. A 89,8 Præge tu Aemiliano tabulas istas,; 100,3 Rumpi tabulas istas iube, Maxime;; 63,19 magicumne istud an